
Szentkirályszabadja Község  
Önkormányzat 
8225. Szentkirályszabadja 
Petőfi u. 12. 
Szám: 10./2020. 

Jegyzőkönyv 
 

Készült: Szentkirályszabadja Község Önkormányzat Képviselő-testülete 
2020.szeptember 23-án (szerdán) 14.45 órai kezdettel megtartott rendkívüli nyílt testületi 
ülésén. 
Ülés helye: Szentkirályszabadjai Polgármesteri Hivatal tanácsterme, 8225 
Szentkirályszabadja, Petőfi Sándor utca 12. 
Jelen vannak: Gyarmati Katalin polgármester, Dr. Kun Gazda Melinda képviselő, Sikosné 
Szücs Marianna képviselő, Öveges János képviselő 
Hiányzik: Szabó Péter alpolgármester, Dobi Sándorné képviselő, Kis Barnabás képviselő,  
Állandó meghívottak közül jelen van: Héninger Zsanett óvodavezető és Szántód László 
jegyző  
Jegyzőkönyvvezető: Szántód László 
 
Napirend:    
1) Előterjesztés az önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól 

szóló 1/2013.(III.1.) önkormányzati rendelet módosításáról 
2) Előterjesztés a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról, a gyermekvédelem 

helyi szabályairól szóló 2/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet módosításáról 
3) Beszámoló a Szentkirályszabadja Szivárvány Óvoda és Mini Bölcsőde 2019/2020. 

nevelési évéről 
4) Támogatási igény benyújtása „Helyi közösségépítő és együttműködési programok” 

LEADER támogatásra 
5) Előterjesztés a 2021.évi Bursa Hungarica felsőoktatási önkormányzati 

ösztöndíjrendszer pályázatról 
 
Gyarmati Katalin polgármester köszöntötte a megjelent képviselőket. Megállapította, 
hogy a Képviselő-testület 4 fővel határozatképes. Ismertette a kiküldött írásos napirendet, 
majd szavazásra bocsátotta. Aki egyetért a napirenddel, kérem, kézfeltartással jelezze. 
A napirenddel a jelenlévő képviselők egyhangúlag – 4 igen szavazattal - határozathozatal 
nélkül egyetértettek.  
Jegyzőkönyv hitelesítésére felkérte Dr. Kun Gazda Melinda és Sikosné Szücs Marianna 
képviselőket. 
Aki a hitelesítők személyével egyetért, kérem, kézfeltartással szavazzon. 
A Képviselő-testület egyhangúlag – 4 igen szavazattal határozathozatal nélkül -  elfogadta 
a hitelesítők személyére tett javaslatot. 
 
1.napirend - Előterjesztés az önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás 
szabályairól szóló 1/2013.(III.1.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 
Gyarmati Katalin polgármester ismertette a napirendet. A legutóbbi ülésen döntöttünk az 
iskola alatti lakópark területén lévő 0106/2 hrsz-ú ingatlan telekalakításához kapcsolódóan 
a 675/37 és a 675/26 hrsz-ú ingatlanok újraosztásáról. Ennek alapján 6 db új hrsz-ú 
ingatlan alakult ki. Az újonnan kialakult és a megszűnő ingatlanok helyrajzi számainak 
átvezetését szükséges rendeznünk az önkormányzati vagyonrendelet mellékletét képező 
vagyonkimutatásba. Ide kapcsolódik még, hogy az eredeti 0106/2 hrsz-ú ingatlannak csak 
egy része került belterületbe vonásra, a maradék terület 0106/6 helyrajzi számon továbbra 
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is legelő besorolású maradt, ezt is szerepeltetni kell a rendeletben. A másik ilyen 
rendezendő ingatlan, amelyet szintén tárgyalt már a testület, a 121/5 hrsz-ú ingatlan. 
Hozzájárultunk ehhez a 105 m2 alapterületű, „kivett közút” megnevezésű ingatlan 
törzsvagyonból történő kivonásához és a forgalomképtelen törzsvagyon besorolású 
ingatlan a forgalomképes üzleti vagyonhoz történő átsorolásához „egyéb beépítetlen” 
terület besorolással. Ez a terület tényleges közút funkcióval nem rendelkezik, kötelező 
önkormányzati feladatok ellátását nem szolgálja, közcélú funkciója nem is volt 
értelmezhető. A jelenleg hatályos rendezési tervvel az átminősítés összhangban áll, így a 
rendeletben történő átvezetésének sincs akadálya. 
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el, Gyarmati Katalin polgármester szavazásra 
bocsátotta a rendelet-tervezetet. 
Aki elfogadja az önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló 
önkormányzati rendelet módosítását az előterjesztésben szereplő tartalom szerint az 
kérem, kézfeltartással szavazzon. 
A döntéshozatalban valamennyi jelenlévő – 4 fő – képviselő részt vett. 
A Képviselő-testület egyhangúlag –4 igen szavazattal – az alábbi rendeletet alkotta:  

 
Szentkirályszabadja Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

9/2020. (IX.24.) önkormányzati rendelete  
az önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló 

önkormányzati rendelet módosításáról 
A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 
 
2.napirend - Előterjesztés a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról, a 
gyermekvédelem helyi szabályairól szóló 2/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 
 
Gyarmati Katalin polgármester a napirendhez kapcsolódóan elmondta, hogy A rendelet 
módosítására a jogszabályi változások, illetve a belső ellenőrzés javaslatai alapján van 
szükség. Az étkezési térítési díjak vonatkozásában 2020.februárjában történt már 
rendeletalkotás és most is a térítési díjakhoz kapcsolódóan kell módosítanunk. Egyrészt 
azért, mert 2020. július 1. napjától fontos változás, hogy a térítési díj beszedésére kiállított 
számla határideje a teljesítést követő 15 napról 8 napra rövidült. Másrészt azért, mert a 
térítési díjat havonta előre kellett megfizetnie az igénybevevőknek, és ha az igénybevétel 
kisebb vagy nagyobb mértékű volt az adott hónapban, akkor a következőben 
kompenzáltuk, beszámítottuk. A belső ellenőrzési tapasztalatok alapján ezen 
„göngyölítéses” gyakorlat számos problémát okozott sok helyen, amely téves térítési díj 
megállapításokat eredményezett. A jogszabályi rendelkezéseknek történő megfelelés és 
az átláthatóbb gyakorlat kialakításának érdekében javaslom, hogy a térítési díj beszedése 
havonta, utólagos beszedést alkalmazva határozzuk meg. Ennek eredményeként a 
tárgyhónapot követő hónap legkésőbb 8. napjáig a tényleges igénybevétel alapján a 
számla kiállítható. A rendelet-tervezet rögzíti a térítési díj beszedésének szabályait, mely 
október 1-től válna hatályossá. 
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el, Gyarmati Katalin polgármester szavazásra 
bocsátotta a rendelet-tervezetet. 
Aki elfogadja a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról, a gyermekvédelem helyi 
szabályairól szóló önkormányzati rendelet módosítását az előterjesztés szerinti 
tartalommal, az kérem, kézfeltartással jelezze. 
A döntéshozatalban valamennyi jelenlévő – 4 fő – képviselő részt vett. 
A Képviselő-testület egyhangúlag – 4 igen szavazattal – az alábbi rendeletet alkotta:  
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Szentkirályszabadja Község Önkormányzat Képviselő-testületének 
10/2020.(IX.24.) önkormányzati rendelete  

a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról, a gyermekvédelem helyi 
szabályairól szóló 2/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet módosításáról 

A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 
 

3.napirend - Beszámoló a Szentkirályszabadja Szivárvány Óvoda és Mini Bölcsőde 
2019/2020. nevelési évéről 
 
Gyarmati Katalin polgármester elmondta, hogy Héninger Zsanett intézményvezető 
elkészítette a Szivárvány Óvoda és Mini Bölcsőde 2019/2020. nevelési évéről szóló 
beszámolóját. Szeretném megköszönni Zsani a munkátokat, hiszen a mindennapi munka 
mellett a falusi rendezvényeken is aktívan veszitek ki a részeteket. Az év során sok volt a 
személyi változás. Bízom benne, hogy az idei nevelési évben ez már nem így lesz! Hiszen 
sokkal könnyebb egy összeszokott csapattal együtt dolgozni, mint mindig új kollégákat 
betanítani. 
 
Sikosné Szücs Marianna képviselő hozzátette, hogy az iskolai étkeztetés a változások 
óta jól működik. A beszámoló részletes, mindenre kiterjed és jól átlátható. 
 
Egyéb kérdés, hozzászólás nem hangzott el, Gyarmati Katalin polgármester szavazásra 
bocsátotta a határozati javaslatot. 
Aki elfogadja a Szentkirályszabadjai Szivárvány Óvoda és Mini Bölcsőde intézmény 
beszámolóját 2019/2020.évi nevelési évről, az kérem kézfeltartással jelezze. 
A döntéshozatalban valamennyi jelenlévő – 4 fő – képviselő részt vett. 
A Képviselő-testület egyhangúlag – 4 igen szavazattal – az alábbi határozatot hozta:  

 
39./2020.(IX.23.) számú Képviselő-testületi határozat: 

Szentkirályszabadja Község Önkormányzat Képviselő-testülete 
elfogadja a Szentkirályszabadjai Szivárvány Óvoda 2019/2020 
nevelési évéről szóló beszámolóját 

 
4.napirend - Támogatási igény benyújtása „Helyi közösségépítő és együttműködési 
programok” LEADER támogatásra 
 
Gyarmati Katalin polgármester ismertette az előterjesztést. Településünk tagja a Bakony 
Balaton Keleti Kapuja Közhasznú Egyesületnek. 2017. évben kialakult az a támogatási 
rendszer, melynek keretén belül Önkormányzatunk egy 6.725.000,-Ft összegű pályázható 
összeggel gazdálkodhat. Első körben a Szent István kút környezetében kialakítandó 
pihenőhely megvalósítására adtunk be projektötletet. A pályázat előkészítése során 
azonban sok problémába ütköztünk és felmerültek olyan javaslatok, melyek ennél 
fontosabbnak tekinthető feladat megoldását célozták. Ezért javaslom új projektötlet 
benyújtását, melyre 2020.október 15-ig van lehetőségünk. Ennek keretében rendezvény 
megvalósítására és eszközök beszerzésére (elsősorban a közterület, zöldterület 
karbantartását szolgáló gépi eszközök beszerzésére) pályáznánk. A pályázat benyújtására 
2020.október 31-ig van lehetőségünk, utána a kérelmek befogadása lezárul és a jogcímen 
maradó források átcsoportosításra kerülnek. Nem várható, hogy a felhasználás és az 
elszámolás 2020.december 31-ig megtörténik, ezért javaslom, hogy annak felhasználási 
határideje 2021.március 30. legyen. 
Van-e kérdés, javaslat ezzel kapcsolatban? 
Egyéb kérdés, hozzászólás nem hangzott el, Gyarmati Katalin polgármester szavazásra 
bocsátotta a határozati javaslatot. 
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Aki elfogadja, hogy a Helyi Fejlesztési Stratégia Helyi közösségépítő és együttműködési 
programok támogatása című intézkedésre 6.725.000,-Ft támogatási igényt rendezvény 
megvalósítására és eszközök beszerzésére nyújtsuk be, és a támogatási összeget 
2021.március 30-ig használjuk fel, az kérem kézfeltartással jelezze. 
A döntéshozatalban valamennyi jelenlévő – 4 fő – képviselő részt vett. 
A Képviselő-testület egyhangúlag – 4 igen szavazattal – az alábbi határozatot hozta:  

 
40./2020.(IX.23.) számú Képviselő-testületi határozat: 

Szentkirályszabadja Község Önkormányzata Képviselő-testülete úgy 
határoz, hogy támogatási kérelmet nyújt be a HACS által elkészített 
Helyi Fejlesztési Stratégia Helyi közösségépítő és együttműködési 
programok támogatása című intézkedésre 6.725.000,-Ft keretösszeg 
erejéig. 
A támogatási igényt rendezvény megvalósítására és eszközök 
beszerzésére kívánja benyújtani. A támogatás elnyerése esetén a 
támogatási összeget 2021.március 30-ig kívánja felhasználni illetve 
azzal elszámolni. 
Felhatalmazza Gyarmati Katalin polgármestert a szükséges 
intézkedések megtételére. 
Felelős: Gyarmati Katalin polgármester 
Határidő: 2020.szeptember 30. (a döntés megküldésére) 

 
5.napirend - Előterjesztés a 2021.évi Bursa Hungarica felsőoktatási önkormányzati 
ösztöndíjrendszer pályázatról 
 
Gyarmati Katalin polgármester elmondta, hogy ismét lehetőség nyílt arra, hogy 
önkormányzatunk csatlakozzon a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati 
Ösztöndíjpályázathoz. Ez irányú szándékunkat nyilatkozatban kell kifejezni. A települési 
önkormányzatok csatlakozása a pályázati fordulóhoz egyben az EPER-Bursa rendszerhez 
történő csatlakozást is magában foglalja, azaz a rendszer használata kötelező a pályázat 
lebonyolításában részt vevő önkormányzatok részére. Az Ösztöndíjrendszerhez történő 
csatlakozás kizárólag az EPER-Bursa rendszerben történő regisztrációt követően 
valósulhat meg. A regisztrációt követően kell kitölteni a Csatlakozási nyilatkozatot, 
amelynek beküldési határideje: 2020. október 1.  
 
Egyéb kérdés, hozzászólás nem hangzott el, Gyarmati Katalin polgármester szavazásra 
bocsátotta a határozati javaslatot. 
Aki elfogadja az előterjesztésben megfogalmazott határozati javaslatot, miszerint 
csatlakozzunk a Bursa Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer 2021. évi 
fordulójához, az kérem kézfeltartással jelezze. 
A döntéshozatalban valamennyi jelenlévő – 4 fő – képviselő részt vett. 
A Képviselő-testület egyhangúlag – 4 igen szavazattal – az alábbi határozatot hozta:  
 

41./2020.(IX.23.) számú Képviselő-testületi határozat: 
Szentkirályszabadja Község Önkormányzat Képviselő-testülete 
kinyilvánítja azon szándékát, hogy csatlakozni kíván a hátrányos 
szociális helyzetű felsőoktatási hallgatók, illetőleg felsőoktatási 
tanulmányokat kezdő fiatalok támogatására létrehozott Bursa Hungarica 
Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer 2021. évi fordulójához.  
Az önkormányzat a felsőoktatási hallgatók számára, valamint a 
felsőoktatási tanulmányokat kezdő fiatalok részére kiírandó Bursa 
Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer 2021. évi 
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